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Hilsen fra redaktøren
Når dette bladet planlegges, 
har vi nettopp startet på 
fastetiden. Vi har hatt 
fastelavnsgudstjeneste med 
karneval. Det kan dere se 
bilder fra. Mange mennesker, 
farger og liv og røre. Og i 
den andre enden av skalaen; 
askeonsdagsgudstjeneste. 
Få folk. Stille. Sort aske. Vi 
planlegger fasteaksjonen til 

Kirkens Nødhjelp (der trenger vi bøssebærere), vi skal ha Maria budskapsdag 
der vi pynter med hvite liljer og synger de fine salmene til denne dagen. Og 
etter den 40 dager lange fastetiden kommer påske. Alt dette vil dere se spor 
av i bladet. Pluss en del annet ved livet i Lund menighet. Takk for at dere har 
tatt bladet med inn fra postkassa. Vi håper dere har glede av det.
Apropos postkasse – noen området på Lund får ikke bladet fordi vi ikke har nok 
distributører. Ta kontakt hvis det kan være en jobb for deg. 

Jeg velger meg en salme av Eivind Skeie fra Maria budskapsdag, som jeg vil 
formidle her:
Alle kilder bryter frem i glede når Maria synger om sin Herre, og hun bøyer seg 
i tro og tillit. Du være lovet, Kristus!

Skriftens skjulte ord og dunkle løfter brister nå som knoppene om våren 
og det dufter alt av paradiset. Du være lovet, Kristus!

Å, Maria, lær meg dine sanger! Så jeg alltid elsker ham som vandret 
gjennom død og grav til lysets rike. Du være lovet, Kristus!

Han som troner i sin høye himmel, blir et svakt og ubeskyttet foster.
Det er nådens under mot vår verden! Du være lovet, Kristus!

Alle mine kilder er hos Jesus og de bryter frem i Åndens glede 
når jeg bøyer meg og priser Herren. Du være lovet, Kristus!  

Torunn Haugen Jerstad

Forsidefoto: Tone Benestad

Fastelavn har vi alle et 
forhold til. Boller og 
fastelavnsris, karneval 
og fastelavnsrie. Men 
før tenkte vi vel ikke 
så mye mer over 
resten av fastetiden. 
De senere årene har 
det blitt mer fokus på 
hele fastetiden. Noen 
faster fra kjøtt, andre 
fra Facebook. Noen 
benytter anledningen 
til en slankekur, og 
andre putter penger 
på Kirkens Nødhjelps 
fastebøsse. 

Tiden før fastelavn 
er karnevalstiden. Carne betyr «kjøtt», val betyr «farvel». 
Fastelavn betyr kvelden før fasten. Da har vi en solid tradisjon 
for å spise boller med krem eller eggekrem. Fastelavnsriset er 
et gammelt hedensk fruktbarhetssymbol. Det skulle brukes 
til å vekke til live fruktbarheten til kvinner, dyr og trær. Dagen 
etter fastelavnssøndag er blåmandag. Navnet kommer fra de 
blå kledene som ble lagt over alteret i middelalderen som tegn 
på at munkene begynte sin faste denne dagen. Men i dagligtale 
har jo «blåmandag» fått betydning som «dagen derpå». Så 
følger feitetirsdag. Da skulle det spises mye før fasten.

Askeonsdag var messedag. 
Det er det fortsatt, selv om 
det ikke er alle kirker som har 
askeonsdagsgudstjeneste, og 
i protestantisk tradisjon er de 
vel heller ikke så mye besøkt. 
I Lund er det askeonsdags-
gudstjeneste, og de få som 
kommer, setter pris på den. 
Ragnhild Helene Aadland Høen 
skrev dette om askeonsdag: “I 

dag er det askeonsdag, den første tiden i fastetiden. På denne 
dagen går millioner av kristne over hele verden i kirken og får 
et svart askekors tegnet i pannen. Her i St. Paul kirke (katolsk 
menighet i Bergen) er det så fullt i kirken at messen bare kan 
konkurrere med påsken og julen i popularitet. Folk kommer 
på ingen måte på grunn av kos- og underholdningsnivået. 
Askeonsdag er omvendelsens dag. Det er dagen for å gråte 
over sine synder. I dag skal du forene deg med Jesu angst i 
Getsemane og hans lidelse på Golgata. Askeonsdag er dagen 
for å overgi seg fullt og helt og tillitsfullt til Gud, til hans nåde og 
gode vilje.»

Fastetiden er 40 dager. Og da regnes ikke søndagene med. 
Tallet 40 går flere ganger igjen i bibelhistorien som tallet for 
prøvelser, faste og atskilthet. Den liturgiske fargen er lilla, 
samme som i adventstiden. Fargen for bot og forberedelse, 

Fra fastelavn til påske
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anger og håp. Midt i fastetiden kommer Maria budskapsdag 
med sin hvite farge. 

Selv om fasten ble borte etter reformasjonen, fortsatte kirken 
å formane til fromhet med nøysomhet og giverglede. Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon er et eksempel på dette. 

Det virker som om flere er blitt bevisste på fastetiden som en 
annerledes tid. En tid for å kutte ut noe og en tid for fordypning. 
Eksempler kan være shoppestopp, kutte ut godteri, alkohol, 
kjøtt, redusere bilbruk. Det kan være fint å ha KN’s fastebøsse 
stående på kjøkkenbordet og legge i penger. Det er skrevet ei 
lita bok med bønner i ventetider, fra advent til jul, fra fastelavn 
til påske og fra Kristi himmelfartsdag til pinse. Ulla Käll: Med 
tomme hender. Bildene er ved Barbro Raen Thomassen. Den 
anbefales.

På slutten av fastetiden har vi den stille uke. Den innledes 
med palmesøndag. I Norden har seljekvister blitt brukt som 
palmegreiner. Skjærtorsdag: vaskevannsfat, brød og vin, før 
alteret blir dekket med svart duk til langfredag. Langfredag 
blir det svarte alteret pyntet med fem røde roser, en for hvert 
av Jesu fem sår. Og første påskedag med sin jublende «Deg 
være ære, Herre over dødens makt». Jeg er vant med at den 
synges på kirkebakken. «Han er oppstanden, ja han er sannelig 
oppstanden.» God påske etter endt fastetid!

Har du mistet noen?
Husk at byens diakoner tilbyr ulike samtalegrupper for voksne ved tap av ektefelle/
samboer, barn eller foreldre, og også egne grupper for berørte av samlivsbrudd. 
Gruppestart foregår kontinuerlig når det er 5—8 deltakere med noenlunde likt tap. 
Det stilles ingen krav til kirkelig tilknytning eller tro. Dette skoleåret har vi også begynt 
samarbeid med Kirkens Ungdomsprosjekt (KUP) om grupper for ungdom mellom 16 og 
20 år som har mistet foreldre elller søsken.

Mer informasjon og påmelding: 
www.kristiansand.kirken.no eller diakon Tone Benestad, 38 19 68 71 / 480 99 535.

Arrangør: ”Sorg og omsorg” - et fellestiltak i 
Den norske kirkes menigheter i Kristiansand og Søgne

LA OSS TA EN TITT PÅ FASTETIDEN, PERIODEN VI NÅ ER INNE I SOM STREKKER SEG FRA FØRSTE SØNDAG I 
FASTETIDEN FREM TIL PÅSKE.
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Det finnes selvsagt utfordringer med blant annet synkende 
dåpstall og usikker økonomi. Men det er mer å telle enn dette. 
Kirkelivet er mer enn søndag formiddag, det er for eksempel 
også onsdag ettermiddag på Lund. Kom igjen, la oss telle våre 
velsignelser!

Omtrent 35 uker i året inviterer Monica Eikeland, sammen med 
ansatte og andre frivillige, til Superonsdag i menighetshuset. 
Før barna haster videre til småbarnstrall og kor, er det omtrent 
100 små og store mager som mettes med supergod mat. Det 
blir rundt regnet 3500 middager i året. Hvis du skal overgå 
dette, må du har 10 ekstra middagsgjester hver dag gjennom 
hele året! 

Maten er forbausende rimelig kvaliteten tatt i betraktning. 
Sammenligningen er krevende, men hvis vi svært edruelig 
antyder at hver rett er «sponset» med en femtilapp gjennom 
frivillig arbeid, blir det 175 000 kr årlig. Ikke misforstå, jeg 
prøver verken å tallfeste verdien av måltidsfellesskapet eller 
antyde at prisen burde vært høyere. Jeg bare leker med tall for 
å forstå litt mer av hva som skjer i kirka hver onsdag. At det 
som skjer, er viktig. Et hellig pust midt i uka. 

I Lund menighet ligger antall nattverdgjester gjennom året på 
mellom 3000 og 4000 (med et oppsving i 2017!). Det ligner 
forbausende mye på antall serverte middager på superonsdag. 
Er det en link mellom disse måltidene? Noen vil si nei, og det er 
fullt mulig å benytte tilbudet onsdag ettermiddag uten å være 
spesielt interessert i menighetens gudstjenesteliv. 

– Uten vann finnes ikke noe. Vi trenger det til å vaske oss, lage 
mat og drikke, så den jobben jeg gjør her, er jeg virkelig stolt 
over, smiler Innocent.

Navnet hans betyr «uskyldig», men det er ingen uskyld å finne 
i flukthistorien hans. Først måtte han flykte da soldater kom til 
byen der han jobbet. 85 prosent av dem som var i byen, ble 
drept, hevder Innocent. 

Han flyktet mot byen der han og familien bodde, men etter to 
dager kom soldatene også dit. Det skulle vise seg at den beste 
løsningen var å flykte til nabolandet Angola, litt lenger sør i 
Afrika.

Koordinator i flyktningleiren
Til slutt havnet han og familien i flyktningleiren Kakanda, der 
Innocent etter hvert fikk seg jobb som koordinator for Kirkens 
Nødhjelp. Nå passer han på at vannet alltid er rent, at søppelet 
blir tømt og at toalettene blir vasket.
– Jeg får brukt evnene og erfaringen min til å hjelpe, og det er 
flott å kunne støtte Kirkens Nødhjelp. Jeg er kristen, og for meg 
er det viktig å kunne hjelpe andre med de evnene og midlene 
jeg har for hånden, sier Innocent. 

Han får en liten lønn for jobben han gjør, men mye av 
drivkraften er lysten på å gjøre noe godt for andre. Han vet 
bedre enn de fleste hvor viktig rent vann er, for under flukten 
var det ofte han ikke kunne drikke. Og som mange andre i 
leiren har han vært syk fordi han har drukket urent vann.

Innocent er en av mange som hver dag jobber for Kirkens 
Nødhjelp. I landsbyer, byer, flyktningleirer og kriseområder i en 
rekke land rundt om i verden jobber Kirkens Nødhjelp for å sikre 
tilgang til rent vann, trygge toaletter, energi og mye annet. For 
at maskineriet skal fungere, trenger man helter som Innocent.

Avhengig av hjelp for å hjelpe
Men for at maskineriet skal fungere, trengs det også hjelp fra 
norske frivillige. Folk som ikke er på flukt, men som i likhet 
med Innocent har engasjement og kompetanse til å gjøre en 
forskjell. Hvert år er tusenvis av slike frivillige med på å samle 
inn penger til Kirkens Nødhjelps arbeid gjennom Fasteaksjonen.
Og det er nettopp disse pengene som gjorde det mulig å starte 
opp arbeidet i Nord-Angola, raskt og effektivt. For Innocent og 
over tusen andre flyktninger i leiren har det vært livsviktig hjelp.
Også i år skal frivillige over hele Norge være med på å samle 
inn penger til brønnboring, latrinebygging og andre tiltak som 
redder liv rundt om i verden. Også du kan bidra når Lund 
menighet skal gjennomføre årets aksjon, enten ved å være 
bøssebærer eller å støtte aksjonen.

Kunsten å telle sine velsignelser!

Flyktningen som 
ble hjelpearbeider

TEKST: BJARTE LEER-HELGESEN
FØRSTEAMANUENSIS PÅ UIA

TEKST: KIRKENS NØDHJELP

BJARTES HJØRNE

NOEN AV OSS ER LITT FOR GODE TIL Å TELLE VÅRE BEKYMRINGER, OG LITT FOR DÅRLIGE TIL Å FOKUSERE PÅ DET 
POSITIVE. DET GJELDER OGSÅ I DEN NORSKE KIRKE.

– VANN ER SELVE LIVET, SIER INNOCENT NIGINDU. HAN 
FLYKTET MED FAMILIEN FRA EN BLODIG KONFLIKT I 
KONGO. NÅ ER HAN EN STOR RESSURS FOR KIRKENS 
NØDHJELPS ARBEID I FLYKTNINGLEIREN DER HAN ENDTE 
OPP.

Jeg er likevel en av dem som vil svare ja på spørsmålet. 
Sammen med dåpen er nattverden på mange måter det 
viktigste som skjer i gudstjenesten, den er et mysterium som 
peker tilbake på disippelfellesskapet og frem mot gudsriket. 
Men det er også et jordisk måltid der Jesus samlet noen av 
sine nærmeste rundt seg. Og når Bibelen antyder et håp som 
sprenger dødens grenser, er det ved hjelp av bilder – og ofte 
med henvisning til måltidsfellesskapet. Håpet om å sitte til 
bords med Herren. 

Disse vakre tekstene kan lære oss mye om sammenhengen 
mellom det himmelske og det jordiske, mellom det hellige og 
det alminnelige. Som menighet er vi kalt til å se hverandre, 
til å ha åpne måltidsfellesskap fremme ved alteret søndag 
formiddag – og i menighetsalen en hektisk onsdags 
ettermiddag. De ukene det er mer stas enn mas å være 
småbarnsfar, kan jeg kikke rundt meg under superonsdag 
og tenke: dette er den folkekirka jeg er så glad i – en hellig, 
allmenn kirke!

Fasteaksjonen
Tirsdag 20. mars kl. 17.00 går fasteaksjonen av stabelen fra 
Lund kirke. Fastetiden er en periode hvor vi kan rette fokus 
mot internasjonal solidaritet og diakoni. Tema for fasteaksjonen 
2018 er Kirkens Nødhjelps arbeid med vann og sanitær i utsatte 
områder omkring i verden. 

Konfirmantene er med som bøssebærere, men vi trenger 
mange flere for å dekke Lund med bøsser. Blir du med?

Gi beskjed på tlf. 38196870, sms til 90165627, eller e-post til 
lund.menighet@kristiansand.kommune.no.

Stort smil: Innocent Nigindu elsker jobben sin i flyktningleiren 
i Dundo i Angola. Han er selv flyktning fra Kongo, og setter pris 
på å kunne jobbe for Kirkens Nødhjelp med å hjelpe andre som 
har flyktet fra samme konflikt.

Fast rutine: I en krok i flyktningleiren står teltet der Innocent 
Nigindu sover. Han avslutter alltid dagen med å lese 15 minutter 
i Bibelen, og be en bønn til Gud. Troa ble sterkere etter flukten, 
forteller Innocent, fordi Gud hjalp han og familien bort fra krigen 
i live.
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Fastelavnssøndag betyr karneval og fest før fastetiden slår 
inn. Så også i år. Barnekorene våre og alle førsteklassingene i 
Skattekista fikk være med å sette sitt preg på gudstjenesten 
i sine fargerike og fantasifulle kostymer. De voksne var ikke 
snauere enn at de stilte i kostymer, de også. De 52 barna 
som har fulgt Skattekisteopplegget fikk sin 6-års bok. Etter 
gudstjenesten var det maskeverksted og diverse aktiviteter. 
Bildene formidler forhåpentligvis noe av stemningen denne 
spesielle søndagen.

Det har vært gjort en kjempejobb med Familiedager i 2017, og 
skaffet menigheten inntekter på over 140.000 kr. Det er også 
samla inn nesten 200.000 til nytt flygel.

Men menigheten går likevel med 150.000 kr i underskudd, 
og har i mange år tært hardt på fond. Årsaken til dette er at 
menigheten selv lønner ansatte som er avgjørende viktig for 
driften av menigheten.

Målet er å komme i balanse, beholde fondene i reserve, og 
helst ha litt ekstra å investere i nødvendig opprustning.

Blir du med på laget? Fast givertjeneste er det beste 
fundamentet for stabil økonomi, og litt penger som går ut hver 
måned merkes fort ikke.

Meld deg enkelt på her:

https://kirken.profundo.no/lund

Ta kontakt med kontoret hvis du ønsker å øke beløpet du har, 
eller melde deg inn uten internett.

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Løftene kan ikke svikte
(nr. 321 i salmeboka) (T: Gerd Grønvold Saue M: Kjelll Mørk Karlsen)

LIV REIDUN ELGVIN ER MEDLEM I MENIGHETSRÅDET OG DIAKONIUTVALGET, OG ER 
STADIG Å SE DER DET TRENGS Å GJØRES EN JOBB.

Min salme

Givertjeneste

Fargerik 
gudstjeneste

Jeg har valgt salme 321 - Løftene kan ikke svikte.
Dette er en salme som “ble min” da jeg gikk på folkehøgskole, 
og har siden vært en salme jeg ofte tar fram i hverdagen. Den 
viser meg Guds fantastiske omsorg for meg.

Løftene kan ikke svikte
nei de står evig fast.
Jesus hvert ord har beseglet,
den gang hans hjerte brast.

Kor: Himmel og jord skal brenne,
høyder og berg forsvinne.
Men den som tror skal finne,
løftene rokkes ei.

Gjør du som Abraham gjorde,
sku du mot himlen opp.
Mens du da stjerner teller,
vokser din tro, ditt håp.
Tro når det mørkner på ferden, 
solen ei sloknet har.

Kun noen timer - og siden,
stråler en morgen klar.
 
Tro når deg verden forfølger,
med deg i ovnen går.
En lik en gudesønn herlig,
prøven du trygt består.
Tro selv om vennene svikter,
tro når kun en står med.
Jesus din venn, vil deg følge,
daglig med all sin fred.
Tro under alt som deg møter,
snart du jo hjemme er.
Da skal for evig du skue, 
det som du trodde her.
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Sted: Gamle menighetssal
Tid: Onsdager i partallsuker mellom 11 – 12.30
Bevertning: kr 50,-
For hvem? Seniorer og alle andre interesserte 

7. mars: Møte med kvinner i Lukas-evangeliet ved Tone 
Benestad
21. mars: Med Jesus til Golgata. Sang ved Bronselaget 
dirigert av Harald Sødal. Andakt ved Sverre Jølstad
4. april: Stiftelsen Arkivet – vårt arbeid i dag ved Audun 
Myhre
18.april: Husker du? Sangprogram ved Elaine Lesley og 
Johan Varen Ugland
2. mai: Til vårens pris! 
30.mai: Tur til Havglimt. Mer informasjon kommer senere 

Velkommen til vårens 
formiddagstreff! 

I kafeteriaen på Valhalla helsesenter kl. 11 følgende 
tirsdager: 
6. mars – med nattverd – ved Helge Smemo, Tone Benestad og 
Ben Tore Beisland
3. april ved Tone Benestad og Ben Tore Beisland
15. mai – med nattverd – ved Monika Olsen Holt, Tone 
Benestad og Ben Tore Beisland
12. juni ved Monika Olsen Holt og Ben Tore Beisland

I foajeen på  Bispegra omsorgssenter kl. 11 følgende 
torsdager:
8. mars – med nattverd – ved Helge Smemo, Tone Benestad og 
Ben Tore Beisland
5. april ved Tone Benestad og Ben Tore Beisland
3. mai – med nattverd – ved Tone Benestad og Ben Tore 
Beisland
14. juni ved Monika Olsen Holt og Ben Tore Beisland

Gudstjenestene er åpne for beboere, ansatte og alle andre 
interesserte. Diakon Tone anbefaler besøk hos kjente 
på institusjonene disse dagene for å bli med dem på 
gudstjenestene.

Vårens institusjonsgudstjenester:

TEKST: RUT ELI JENSEN 
FOTO: ARNE LUNDE

Som 68-åring fikk jeg hjerneslag i september og var innlagt på 
sykehus og ved et rehabiliteringssenter i en måned.

Da jeg kom hjem, fikk jeg fire uker med hverdagsrehabilitering fra 
kommunen da jeg bor alene med katten.

Etter denne tiden kommer nå min historie 
om vennskap. 
En av mine venner fra gymnastiden ringte 
meg og spurte om hun kunne kontakte 
våre venner fra samme tid for å lage en 
vennskapsring rundt meg. Med det mente 
hun at vennene skrev datoer en tid fremover 
og fordelte dagene seg imellom. Den som 
fikk ansvar for den enkelte dato, kontaktet 
meg og spurte hva jeg trengte denne dagen. 
Dette har de nå holdt på med over en 
måned, og alle har kommet  hjem til meg når 
de skal lage oversikt over de neste ukene. 
På denne måten har vi et fellesskap og langt 
mer kontakt enn vi pleier. 

Vi kaller dette en SLAG-plan, litt 
galgenhumor må til, og tenker at nå vet vi 

hvordan vi skal hjelpe hverandre i fremtiden når en av oss trenger 
det.
Dette er et eksempel til etterfølgelse for mange. Det gir trygghet, 
det styrker vennskap, og det handler om respekt når mange av 
våre gode verdier lett går tapt i en travel tid.

JEG HØRER MANGE HISTORIER OM VENNSKAP, OG JEG HAR LYST TIL Å FORTELLE MIN:

Vennskap som fungerer

Søndag 11. mars kl. 1100 blir det en annerledes gudstjeneste 
i Lund kirke. Da framfører Lund kirkekor og Grimstad kirkekor 
sammen Matteuspasjonen av Heinrich Schütz. I 2017 hadde vi 
et tilsvarende samarbeid, men da som konsert i Lund kirke. I 
år hadde vi lyst til å framføre dette verket i en gudstjenestelig 
sammenheng. Her blir altså hele Jesu lidelseshistorie, slik den 
står i Matteusevangeliet, sunget. Originalt er denne musikken 
skrevet til den tyske teksten, men vi gjør dette i norsk 
oversettelse/ tilpasning av John Lammetun. Foruten korets 
egne medlemmer som solister bidrar Kjell Erik Jørgensen som 
Jesus. Ben Tore Beisland synger evangelistpartiene. Dirigent 
for anledningen er kantor i Grimstad kirke, Torun Fløistad Rike. 
Selv om dette blir en gudstjeneste utenom det vanlige, håper vi 
mange vil komme og høre disse tekstene formidlet på en sterk 
og meningsfull måte.

Det er selvfølgelig gratis å komme på gudstjenesten, men det 
tas opp offer til kirkemusikk ved utgangen.

Schütz Matteuspasjon 
i Lund kirke

Nattverd på Bispegra lund menighetsblad / 98 /



52 førsteklassinger på ett brett samlet i peisestua.

Ida Jørgensen er menighetspedagog, og leder sangen og viser 
bevegelsene som hører til. Mer enn 50 par armer heves mot 
taket i peisestua, som fungerer som klasserom. Et lys er tent, 
lokket er åpnet og alles øyne er rettet mot hva som trekkes 
opp fra dypet av den hemmelighetsfulle kista. Et av barna 
får komme frem og ta imot dagens skatt – en myk og deilig 
kosebamse.

-Samlingene består av et måltid, av formidling av bibelhistorier 
og av aktiviteter der barna får være med å lage ting, forklarer 
Ida. 

-Skattekista er en del av menighetens trosopplæringsprosjekt, 
som skal gi tilbud til alle døpte fra de er født og til de fyller 18.  
Tårnagenter, Lys Våken, 4-års klubb og 5-års klubb er andre 

Fristende skattekiste
TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

52 FØRSTEKLASSINGER HENGIR SEG TIL SKATTEJAKT I SFO-TID PÅ TORSDAGER. DET GÅR IKKE LYDLØST FOR SEG.

Sang hører medSpennende: Skattekista er åpnet og en kosebamse kommer ut 
i lyset.

tilbud til de forskjellige aldersgrupper. De eldste, fra sjuende 
trinn og oppover, strever vi litt med å få med i et opplegg, også 
konfirmantene, mens oppslutningen fra de yngre stort sett er 
veldig bra.   

Det er mye å glede seg over, men vi har altså noen utfordringer 
når det gjelder de eldste.
-Hva består utfordringen i?
-Den største utfordringen er å ha nok frivillige medarbeidere 
som kan bidra med praktiske gjøremål, som å hente barna på 
skolen, stelle til måltid og vaske opp. Og ikke minst, være en 
trygg voksenperson som ser barnet og hjelper til på forskjellig 
vis.  Vi har noen trofaste hjelpere som har stilt opp i flere år, 
men behovet for nye melder seg stadig, understreker Ida.
Så da er utfordringen der; er det noen som kan tenke seg å 
gjøre en frivillig innsats i et viktig og meningsfylt arbeid med å 
formidle kristen tro til nye generasjoner?

Også i år går menighetene i domprostiet sammen om å ha fire 
kveldssamlinger på onsdager i fastetiden. Vi vil at fastetiden skal gi noe 
åndelig å tygge på, noe som gir næring og en følelse av å bli mett.

Askeonsdag, 14. februar
Gudstjenester i Domkirken, Søm kirke, 
Oddernes kirke, Lund kirke, Torridal 
kirke, Vågsbygd kirke (felles med Voie)
Se annonse om klokkesletti avisen. 

«Når kjærligheten modnes - om høysangen» 
Onsdag 28. februar, Søm kirke  
Frode Fjellbraaten,  prest i Domkirken 
og Justvik. Musikalsk innslag ved 
kantor/trosopplærer  i Randesund June 
Baarøy Myhrstad.

«Jobs bok – den nødvendige smerten»
Onsdag 7. mars, søm kirke
Aud Sunde Smemo, sogneprest i 
Domkirken, På denne samlingen blir 
kantorene i hhv Randesund og Torridal, 
Reidar Skaaland og Maija-Liisa Aas med 
på piano/orgel og fløyte. 

«Salmene – Jesu egen salmebok» 
Onsdag 14. mars, oddernes menighetshus   
Kristin Haugen, diakon i Domkirken 
menighet. Kantor i Oddernes menighet, 
Ian Richards, bidrar musikalsk. 

«Skaperverkets evangelium 
- Hvorfor sitte inne når alt håp er ute?» 
Onsdag 21. mars, Oddernes menighetshus 
Håkon Borgenvik, sogneprest på 
Flekkerøya. Musikalsk innslag er ved 
Førsteamanuensis ved institutt for 
rytmisk musikk, Knut Tønsberg.

Alle samlingene begynner kl 19.00 og varer til ca 21.00. Det blir enkel servering med frukt, 
kjeks og drikke. Undervisningen varer i 45 min. Mulighet til spørsmål/samtale.  Programmet 
avsluttes med en enkel kveldsbønn. Inngang  kr 50,- pr. person.

DEN NORSKE KIRKE
KRISTIANSAND DOMPROSTI

Grovbrød fra Det Gamle Testamentet
- noe åndelig å tygge på

FASTEFØDE 2018 
TROSOPPLÆRING FOR VOKSNE
o n s d a g e r  1 9 . 0 0 - 2 1 . 0 0
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Alle barn er velkommen på søndagsskolen! Etter 
ca. 15 minutter inne på gudstjenesten (som starter  
kl. 11), tar leder og barn med seg skattekista til 
gymsalen og har formidling og aktiviteter der.
                           
Mars       
4. Familiegudstjeneste (LysVåken-helg)
18. Søndagsskole

April       
8. Familiegudstjeneste/Påskefest
15. Søndagsskole
22. Søndagsskole, besøk av Nanset barnekor
Tur til Jegers etter gudstjenesten                                
29. Søndagsskole

                  
Mai         
6. Familiegudstjeneste
27. Familiegudstjeneste, familiedag (Tårnagenthelg)  

TROSOPPLÆRINGSTILTAK VÅREN 2018

LYS VÅKEN FOR 5.- OG 6. KLASSINGER:  
overnatting i kirka fra lørdag til søndag 3.- 4. mars.

SKATTEKISTA FOR 2.KLASSINGER 4 torsdager fra 12.4. til 3.5. + gudstjeneste 6.5.

BABYSANGKURS 8 onsdager fra 18.4. til 6.6.

TÅRNAGENTHELG FOR 3.KLASSINGER: lørdag + gudstjeneste søndag 26.- 27. mai

For alle trosopplæringstiltak: påmelding ida.borghild.jorgensen@kristiansand.kommune.no sms: 41041293

SØNDAGSSKOLE OG FAMILIEGUDSTJENESTER I LUND
VÅREN 2018

SIDE

Finn 5 feil

Vitser

De to bildene er nesten like. Finner du 
de fem feilene på bildet til høyre?

Tegninger: Trevor Keen

Tegning: Trevor Keen

Kjell møtte Are 
som hadde en apekatt på 

skulderen.
– Hvor fikk du tak i den? 

spurte Kjell.
– Jeg vant ham på tivoli, 

svarte apekatten.

– Doktor, jeg har 
svelget en kulepenn!

– Jeg kommer med én gang.
– Hva skal jeg gjøre i 

mellomtiden?
– Bruk blyant.

Jesus besøkte søstrene Marta 
og Maria. Marta stresset og 

kavet, mens Maria satte seg ned og lyttet til Jesus. 
Jesus sa: «Maria har valgt den gode del.»

Finn veien gjennom bikuben!Fargelegg!

Jeg takker deg for at jeg er så underfullt laget.

Underfulle er dine verk, det vet jeg godt.

Supersetning
Salme 139,14

9 
2017

27. august

  Når jeg ser 

din himmel

Ju jitsu 
– lær samuraienes 

selvforsvar!
side 9

Ditt ord er en lykt for min fot 

og et lys for min sti.

Supersetning
Salme 119,105

10 
2017

17. september

Gud gir 

  de 10 bud

Gøy 
med basketball!

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal 

dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33 15 

201719. november

Guds rike og 
de små

Hyttelandsby 
i skogen!      

side 9

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 
Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, 
ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

Supersetning
Johannes 3,16

14 
2017

5. november

En ny himmel og 
  en ny jord

– Jeg elsker 
å synge!     

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

13 
2017

29. oktober

Jesus og 
den lamme 

mannen

Kult med 
hip-hop!   

side 9

Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn.

Supersetning
Jesaja 45,3

12 
2017

15. oktober

Skatten og 
perlen

Aktive Ester! 
side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg.

SupersetningMatteus 6,33

11 
2017

17. september

Jesus hos Marta og Maria

Koselig med kanin!side 9

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

Kan du hjelpe bien å finne veien gjennom bikuben?

Besøk fra brannvesenet på tårnagenthelg!
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avd. Nordmo

Tlf: 380 95 410

* Døpte		
Tobias Furnes, Noah Lindeland Eriksen, Isac Vogt Brøvig, Aksel 
Benestad Nilsen, Mathilde Haugnes, Stian Haugnes

† Døde

Unni Eide, Henriette Marie Trane Johnsen, Wenche Marie 
Godtfredsen, Nelly Synnøve Ravnaas, August Gregers Andersen, 
Haldis Rønning, Torhild Borgny Brekke, Kirsti Marie Tellefsen, Rollef 
Øystein Krabberød, Grete Haaversen, Kirstin Haslerud, Alfhild Sylvia 
Berg, Øivind Roland

Gudstjenester

På kalenderen:
Mandager: 	 kl. 17.00 Speideren 
	 kl. 18.00 Kvinneforeningene møtes 
Tirsdager: 	 kl. 19.30 Lund kirkekor
Onsdager: 	 kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
	 kl. 11.00 Babysang DropIn
	 kl. 14.45 Barnegospel
	 kl. 16.00 Superonsdag med middag
	 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 		
	 kl. 18.15 Ten Sing
Fredager:  	 kl. 13.00 Bønnering
	 kl. 17.30 Fredags (4.–7. kl.)
Lørdager:   	 kl. 19.30 LørdagsKRIK
Søndager:   	 kl. 11.00 Gudstjeneste

4.3. kl. 11.00 3. sø. i fastetiden
Familiegudstjeneste v/Monika Olsen 
Holt og Ben Tore Beisland. Barnegospel 
og Ten Sing. Lys Våken-barna. Dåp. 
Kirkekaffe

Tirsdag 6.3. kl. 11.00 
Gudstjeneste med nattverd på Valhalla

Torsdag 8.3. kl. 11.00 
Gudstjeneste med nattverd på Bispegra

11.3. 4. sø. i fastetiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Ben 
Tore Beisland. Schütz’ Matheuspasjon 
fremføres av Lund og Grimstad kirkekor. 
Se egen omtale. Menighetens årsmøte 
og enkel kirkekaffe etter gudstjenesten

18.3. Maria budskapsdag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland. Av og til-koret. 
Søndagsskole. Nattverd. Enkel kirkekaffe

25.3. kl. 11.00 Palmesøndag
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Earling 
Nikolaisen. Dåp. Enkel kirkekaffe

29.3. kl. 19.00 Skjærtorsdag
Gudstjeneste v/Tone Benestad, 
Helge Smemo og Ben Tore Beisland. 
Nattverd. Forsangere.  Kveldsmat etter 
gudstjenesten

30.3. kl. 11.00 Langfredag
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Ben 
Tore Beisland. Fløyte: Irina Emelianova. 
Forsangere

1.Påskedag kl. 11.00 1. påskedag
Høytidsgudstjeneste v/Helge Smemo og 
Ben Tore Beisland. Nattverd. Forsangere. 
Enkel kirkekaffe

Tirsdag 3.4. kl. 11.00 
Gudstjeneste på Valhalla

Torsdag 5.4. kl. 11.00 
Gudstjeneste på Bispegra

8.4. kl. 11.00 2. sø. i påsketiden
Påskefestgudstjeneste for hele familien 
v/Monika Olsen Holt og Ben Tore 
Beisland. Flere av menighetens kor. Dåp. 
Kirkekaffe

15.4. kl. 19.00 Merk tiden! 
3. sø. i påsketiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo, Monika 
Olsen Holt og Ben Tore Beisland. 
Mannskoret Vestergabet. Nattverd. 
Enkel kirkekaffe

22.4. kl. 11.00 4. sø. i påsketiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo og 
Ben Tore Beisland. Nanset og Lund 
barnegospel. Søndagsskole. Enkel 
kirkekaffe.
Tur til Jegersberg etter gudstjenesten

29.4. kl. 11.00 5. sø. i påsketiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Johan Varen Ugland. Søndagsskole. 
Nattverd. Enkel kirkekaffe

Torsdag 3.5. kl. 11.00 
Gudstjeneste med nattverd på Bispegra

6.5. kl. 11.00 6. sø. i påsketiden
Familiegudstjeneste v/ Helge Smemo og 
Ben Tore Beisland. Skattekista (2. trinn). 
Dåp. Kirkekaffe

10.5. kl. 11.00 Kristi Himmelfartsdag
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Ben 
Tore Beisland. Dåp og Nattverd. Enkel 
kirkekaffe

Lørdag 12.5. kl. 12.
Konfirmasjonsgudstjeneste v/ Monika 
Olsen Holt og Ben Tore Beisland. Ten 
Sing. Trompet: Jens Forus

13.5. kl. 11.00 sø. før pinse
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Kirkekoret. Nattverd. 
Enkel kirkekaffe

Tirsdag 15.5. kl. 11.00 
Gudstjeneste med nattverd på Valhalla

 

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand

Redaktør: Torunn Haugen Jerstad, tlf. 38 19 68 70
epost: torunn.haugen@kristiansand.kommune.no

Redaksjonsmedlemmer: 
Helge Smemo, Rut Eli Jensen og Arne Lunde

Neste nummer av 
menighetsbladet

Deadline	 Utgivelse

25.4	 9.5

Grafisk utforming og trykk: 
Synkron Media AS

Korrektur: Kirsti Ødegaard

Annonsekoordinator: Torunn Haugen Jerstad
Bankgirokonto: 3000.07.70104

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

www.kjørfint.no

Støtt Lund menighet med Deres firmaannonse!
Kr 2.500 pr år for liten og kr 4.500 for dobbel. 

Det er også mulig med enda større.

Kontakt Lund menighetskontor, tlf. 38 19 68 70

Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF

Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: 
tlf. 38120960.

www.synkronmedia.no

ANDREAS JØLSTAD
40 40 80 08
andreas@sormegleren.no

GRO LILLIAN N. HULLØEN
40 40 80 50 
gro.lillian@sormegleren.no

Østerveien 30

Døgntelefon: 38 17 74 50 
www.andas.no

NTF Takstmann Andreas Natvig
- Boligsalgsrapporter
- Våtromsrapporter
- Byggteknisk rådgivning
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TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Vinterfestival i Lund Kirke

Helga 2. - 4. februar var ca. 60 ungdommer samlet til 
vinterfestival i Lund kirke. Arrangementet var et samarbeid 
mellom Agder krets av Norges KFUK/ KFUM og Lund 
menighet. Blant ungdommene som deltok, var drøyt 
halvparten Ten Sing-ungdom fra Tromøy, Arendal, Grimstad, 
Hellemyr og Lund. Resten kom tilreisende fra Sunnmøre 
folkehøgskole og går der på linjen Comunication for Change. 
Denne linjen er et utvekslingsprogram med ungdom tilknyttet 
KFUK/ KFUM fra hele verden. Dermed ble det en internasjonal 
og fargerik gjeng, som hadde en fantastisk helg med sang, 
lek, god mat, show, bibelundervisning, kanonballturnering 
osv. Kanskje blir dette en tradisjon og vi får se noe tilsvarende 
igjen om et år? Uansett virket alle fornøyde etter flotte dager 
sammen i Lund kirke.


